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Nr 41.
Ankom till riksdagens kansli den 6 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående lån 
till Jönköpings läns landsting för anskaffande av ma
teriell för yrkesundervisningen vid Höreda skydds
hem.

(3 :e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 31 januari 1936 dagtecknad proposition, 
nr 61, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att dels med
giva, att Jönköpings läns landsting för anskaffande av materiell för yrkes
undervisningen vid Höreda skyddshem må pa de av föredragande departe
mentschefen förordade villkoren beviljas ett lån å högst 4,000 kronor, dels 
ock för budgetåret 1936/1937 bland utgifter för kapitalökning under rubri
ken »Statens utlåningsfonder: Fonden för låneunderstöd» anvisa ett reserva
tionsanslag, att utgå av andra statsinkomster än lånemedel, av 4,000 kronor.

Vid 1934 års riksdag beslötos på förslag av Kungl. Majit vissa ändringar 
av lagstiftningen rörande samhällets barnavård och ungdomsvård m. m., av
seende i främsta rummet förändrad behandling av ungdom i åldern 18— 
21 år.

Den 27 juli 1934 har Kungl. Majit i överensstämmelse med de grunder, 
som av riksdagen samma år godkänts, fastställt överenskommelse mellan 
Kungl. Majit och kronan samt Jönköpings läns landsting rörande mottagan
de av ynglingar i åldern 18—21 år, vilka omhändertagits för skyddsuppfost- 
ran. I denna överenskommelse har landstinget bland annat åtagit sig att, 
då elevernas antal vore tillräckligt stort för att tillåta deras sysselsättande i 
arbete för annat ändamål än jordbrukets skötsel, efter samråd med statens 
inspektör för skyddshemmet anordna statsunderstödda verkstadsskolor, dock 
under förutsättning att lån av statsmedel erhölles för inköp av nödiga verk
tyg och maskiner för verkstadsskolorna.

Hos Kungl. Majit har Jönköpings läns landstings yrkesskolestyrelse hem
ställt örn lån av statsmedel å 4,000 kronor för anskaffande av verktyg och 
maskiner för en verkstadsskola i snickeri vid Höreda skyddshem.

Efter en redogörelse för de utlåtanden, som i ärendet avgivits av statskon
toret och skolöverstyrelsen, har departementschefen anfört följande.

I likhet med de i ärendet hörda myndigheterna anser jag, att lands
tinget bör i anslutning till den med statsverket ingångna överenskommelsen 
beviljas lån för inköp av verktyg och maskiner till ifrågavarande verk-
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stedsskola. Mot lånebeloppets fastställande till 4,000 kronor har jag icke 
något att erinra. Lånet torde vidare böra löpa räntefritt och återbetalnings- 
skyldighet, under förutsättning av att förenämnda överenskommelse äger 
bestånd, icke inträda så länge skolan uppehälles. I övrigt lär å Kungl. 
Majit få ankomma att meddela de föreskrifter, som må befinnas påkallade.

För ändamålet erforderligt anslag torde böra upptagas bland utgifter för 
kapitalökning under rubriken »Statens utlåningsf onder: Fonden för låne
understöd», att utgå av andra statsinkomster än lånemedel.

Kungl. Maj:ts förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Ut
skottet får alltså hemställa,

att riksdagen må
a) medgiva, att Jönköpings läns landsting för anskaffan

de av materiell för yrkesundervisningen vid Höreda skydds
hem må på de av föredragande departementschefen förorda
de villkoren beviljas ett lån å högst 4,000 kronor,

b) för budgetåret 1936/1937 bland utgifter för kapitalök
ning under rubriken »Statens utlåningsf onder: Fonden för 
låneunderstöd» anvisa ett reservationsanslag, att utgå av and
ra statsinkomster än lånemedel, av 4,000 kronor.

Stockholm den 6 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 38.


